

کیمیان

حسن رضایی

تنگه هرمز کلید نقش‌آفرینی ایران در نظم نوین جهانی و تغییر هندسسه نظم جهانی، امروز دیگر حرف جدیدی نیست. آمارها و نشانه‌های این تغییر نظم، آن‌قدر وسیع و متعدد هست که دیگر کسی نتواند آن را انکار کند!واقعیت دیگری که اکنون تقریباً قاطبه تحلیلگران تحولات بین‌المللی بر آن اتفاق نظر دارند، سرعت گرفتن تحولات در راستای عبور از نظم کهن و حرکت سریع دنیا به سمت پایدار شدن ستون‌های نظمی جدید است. فارغ از اینکه سمت و سوی تحولات به کدام جهت می‌رود، همه در اصل وجود این تحول، اتفاق نظر دارند.

خبر بد برای قدرت‌های مسلط غربی اما این است که ظاهرآ بهای این تغییر نظم، تغییر موقعیت مسلط چندین دهه‌ای آنها در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و نظامی خواهد بود. این البته حرف ما نیست و نظر خود اندیشمندان، اندیشکده‌ها و البته دولتمردان مطرح دنیای غرب است که طی سال‌های اخیر بسیار تکرار شده است. ظاهرآ پادشاه یی‌رحم و خون‌ریزی که در فرای انقلاب صنعتی، میلیون‌ها انسان را به بردگی گرفت، قتل‌عام کرد و استثمار نمود، خود نیز متوجه شده که تدریجاً باید رخت سلطنت از تن بدر کند.

استفاده سالان ۱۴۰۰ نتایج یک تحقیق از سوی اندیشکده «شورای اروپا در امور روابط خارجی» در رسانه‌ها انتشار یافت که بر اساس آن، جنگ اوکراین به عنوان نقطه عطفی در ترسیم نظم جدید جهانی معرفی شده بود. بر اساس گزارش گاردین از نتایج این تحقیق، جنگ اوکراین ظاهرآ غرب را متحد کرده است، اما نسبت به مابقی کشورهای جهان شگاف گسترده‌تری به وجود آورده است که می‌تواند خطوط یک نظم جهانی جدید در آینده نمایاندهی کند. در بخشی از این گزارش آمده است که دست‌اندرکاران این تحقیق از اینکه افکار عمومی و دولت‌ها در کشورهای مانند هند و ترکیه کاملاً در کنار غرب و رویه‌ری روسیه نایستاده‌اند، اظهار تعجب می‌کنند! مارک لئونارد، مدیر اندیشکده و یکی از نویسندگان گزارش، در اظهارنظری که بر مبنای این مطالعه انجام شده می‌گوید: «پارادوکس جنگ اوکراین این است که هرچند غرب را متحدتر کرده، اما نفوذش را در جهان کمتر از هر زمان دیگر کرده است!»

افول امپراتوری غرب، واقعیتی که باید دید!

امروز سؤالی که در بین کارشناسان مطرح است این است که آیا دوران تسلط غرب بر دنیا به پایان خود نزدیک شده است؟ یک کارشناس مسائل سیاسی در پاسخ به این سؤال به گزارشگر روزنامه گاردین می‌گوید: «ز این منظر، تنهایی عجیب آمریکا در سطوح سیاسی و افکار عمومی طی جنگ تجاوزکارانه بر علیه ایران عزیز و مقتدر، اکنون باید تعجب مدیر اندیشکده «شورای اروپا در امور روابط خارجی» را به حد اعلا رسانده باشد! خاصه آنکه همه

اینها با فحاشی‌های روزانه و تمام‌شدنی دونالد ترامپ به اروپا، ناتو و دیگر متحدان آمریکا به دلیل همراهی نکردن آنها با آمریکا در باز کردن تنگه هرمز همراه شده است.



تنگه هرمز

وا فلول امپراتوری غرب و وظایف تاریخی ما

خوب یا بد، واقعیت همین است که دوران تسلط غرب بر دنیا به پایان خود نزدیک شده و دیگران، همچون گذشته، خود را موظف و مکلف به رفتار بر اساس خوشامد اربابان غربی نمی‌دانند؛ حتی اگر آن ارباب، اسمش آمریکا باشد.» وی تصریح می‌کند: «اکنون غربی‌ها با این مسئله را می‌پذیرند یا دوباره همین مسئله را می‌پذیرند! ظاهراً او را دیگری در پیش نیست! در واقع، تغییر پارادایم قدرت در جهان جدید و سربازردن قدرت‌های ظهور در رقابت با آمریکا، خطر بالقوه‌ای بود که از فرادای فروپاشی شوروی و ظهور جهان تک‌قطبی، بکه‌تازی ایالات متحده را در سطح بین‌الملل تهدید می‌کرد. دولتمردان آمریکایی، متحدان اروپایی آنها اما کمتر چنین تصویری داشتند و گذر زمان را نه در مقابل خود که کاملاً هماهنگ با منافع و سلطه غرب تصور می‌کردند.»

این کارشناس مسائل سیاسی ادامه می‌دهد: «خلق نظری به «پایان تاریخ» محصول همین رویکرد خوش‌بینانه و خواب‌خروشی تئوریک پس از پایان جنگ سرد است. در میانه سر و صدای این نظریه که با مذاق خودبرتربین

غربی‌ها سازگارتر بود، اما بودند کسانی که نظر دیگری داشتند. مثلاً یاسکال پونیفاس، استاد حقوق بین‌الملل در مؤسسه مطالعات سیاسی پاریس و تحلیلگر ارشد سیاسی در کتاب «درک جهان» خود می‌نویسد: «جهان تغییر کرده است… دیگر کاپیتان‌ها آن را رهبری نمی‌کنند و دوران آن جهانپسائی که گفته می‌شد- آمریکا آن را هدایت می‌کند گذشته است. عصر ما تنها آغاز پایان دوره رهبری آمریکا در دنیا نیست، بلکه ابتدای انتهای سطره نظام غرب به معنای کامل آن شامل آمریکا و اروپا بر دنیاست. این جهان غرب آن چنان که از ابتدای قرن ۱۹ اعمال می‌کرد، دیگر به تنهایی قادر نیست راداره خود را بر همه اینها را اما امروز دیگر لازم نیست در کتاب‌ها خواند، اینها ما داریم اینها را زندگی می‌کنیم و جهان دارد تحقیر مداوم غرب به عنوان قدرت مسلط در پسای جنگ جهانی دوم را برعینه مشاهده می‌کند. از جنگ اوکراین تا جنگ هرمز.

پس از پایان جنگ جهانی دوم، آمریکا با تبلیغات فراوان تلاش می‌کرد خود را به عنوان رهبر بلوک غرب و حامی آنها معرفی کند. از این رو با تحمیل قراردادهای مختلف، این کشورها را برای پذیرش نظامیان آمریکایی در خاک خود و همچنین خرید تسلیحات آمریکایی تحت فشار قرار دادند. با این حال، عدم مداخله مؤثر آمریکا در بحران اوکراین این پیام را به دیگر کشورهای متحد آمریکا می‌دهد که این کشور دوست و حامی قابل اعتمادی نیست و باید در روابط خود با این کشور تجدید نظر کنند. از سوی دیگر، انفعال آمریکا در برابر حمله روسیه به اوکراین به این معنی است که این ابرقدرت دچار ضعف شده و در نتیجه باید در نظمی که تحت تأثیر معادلات پس از جنگ دوم شکل گرفته، تجدید نظر کرد.

گزارش روز / شهرستان‌ها

آغاز نظم نوین جهانی و پایان سلطه غرب



وا فلول امپراتوری غرب و وظایف تاریخی ما

محمدی، یک کارشناس مسائل سیاسی، در همین زمینه می‌گوید: «پس از پایان جنگ جهانی دوم، آمریکا با تبلیغات فراوان تلاش می‌کرد خود را به عنوان رهبر بلوک غرب و حامی آنها معرفی کند. از این رو با تحمیل قراردادهای مختلف، این کشورها را برای پذیرش نظامیان آمریکایی در خاک خود و همچنین خرید تسلیحات آمریکایی تحت فشار قرار دادند. با این حال، عدم مداخله مؤثر آمریکا در بحران اوکراین این پیام را به دیگر کشورهای متحد آمریکا می‌دهد که این کشور دوست و حامی قابل اعتمادی نیست و باید در روابط خود با این کشور تجدید نظر کنند. از سویی دیگر، انفعال آمریکا در برابر حمله روسیه به اوکراین به این معنی است که این ابرقدرت دچار ضعف شده و در نتیجه باید در نظمی که تحت تأثیر معادلات پس از جنگ دوم شکل گرفته، تجدید نظر کرد.»

با این اوصاف، در گل گیر کردن آمریکا و ترامپ در تنگه هرمز را باید مصورت غیبت‌یافته‌ای تحلیل‌های کارشناسی درباره تغییر نظم جهانی و سقوط آمریکا از جایگاه ابرقدرتی خویش دانست. درواقع، تحولات امروز جهان، تصدیقی بر سخن تحلیلگرانی است که طی دهه‌های اخیر از جهان پس‌امریکایی سخن گفته می‌شود. همان‌طور که در کتاب «جهان» خود می‌نویسد: «جهان تغییر کرده است… دیگر کاپیتان‌ها آن را رهبری نمی‌کنند و دوران آن جهانپسائی که گفته می‌شد- آمریکا آن را هدایت می‌کند گذشته است. عصر ما تنها آغاز پایان دوره رهبری آمریکا در دنیا نیست، بلکه ابتدای انتهای سطره نظام غرب به معنای کامل آن شامل آمریکا و اروپا بر دنیاست. این جهان غرب آن چنان که از ابتدای قرن ۱۹ اعمال می‌کرد، دیگر به تنهایی قادر نیست راداره خود را بر همه اینها را اما امروز دیگر لازم نیست در کتاب‌ها خواند، اینها ما داریم اینها را زندگی می‌کنیم و جهان دارد تحقیر مداوم غرب به عنوان قدرت مسلط در پسای جنگ جهانی دوم را برعینه مشاهده می‌کند. از جنگ اوکراین تا جنگ هرمز.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان در گفت‌وگو با خبرنگاران:

بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی بقاع مبر که کشور در چهارمحال و بختیاری افتتاح شد

۷۴ هزار متر مربع زمین، بزرگ‌ترین موقوفه کشور در این استان است. وی عنوان داشت: در این موقوفه که ۱۲۳ سال پیش در زمان حیات خود واقف وقف شده است، بسیاری از اماکن دولتی نظیر اداره آموزش و پرورش، چندین مدرسه، دانشگاه پیام نور، بیمارستان‌های سکونی و تجاری شهر بروجن و نقته ساخته شده و هم‌اکنون در حال فعالیت هستند. امیری درباره موقوفه بی‌بی‌مابیکم مصصام بختیاری نیز اظهار کرد: موقوفه این‌ا بنای بانوی خیراندیش با ۵۰۰ رقیه بزرگ‌ترین موقوفه این استان هم در لحاظ تعداد رقبات و هم به لحاظ درآمدی به ششمار می‌رود. امیری عنوان داشت: این موقوفه که در قالب مجتمع تجاری، خدماتی و کانون فرهنگی تربیتی امام صادق (ع) تعریف شده است، در سال ۱۳۳۶ با مسوی بی‌بی‌مابیکم بختیاری با نیت نگهداری از کودکان فقیر با اولویت ایام وقف شد و در سال ۱۳۷۴ مجتمع تجاری بسیار کند تا مردم از اثرات مفید و مؤثر رقیز این‌اگاه شوند.

بازسازی ۹۴ درصد واحدهای آسیب‌دیده اصفهان بدون دریافت هزینه از مالکان

چهارچوب، آخرین وضعیت بسته پرواز ۱ شامل ۶۰ پروژه مصوب سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت. نورصلی افروز: بخشی از پروژه‌های این بسته با وجود شرایط ناشی از جنگ به مرحله افتتاح رسیدند که افتتاح غیرحضور پروژه ملی شهید رئیسی توسط رئیس‌جمهور، آخرین نمونه این اقدامات بود. وی ادامه داد: پروژه شهید فری‌زاده و سایر طرح‌های پیش‌بینی‌شده در بسته پرواز ۱ نیز دارای زمان‌بندی مشخص هستند و مقرر شد برنامه دقیق تکمیل پروژه‌های باقی‌مانده این بسته حداکثر تا آبان سال جاری تدوین شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: در بخش مربوط به بسته پرواز ۲ که به پروژه‌های سال ۱۴۰۵ اختصاص دارد و حدود ۱۰۰ پروژه را شامل می‌شود نیز شهردار و معاونان وی کلیات طرح را برای احداث کمیسیون تلفیق تسعیر کردند و مقرر شد زمان‌بندی اجرای این پروژه‌ها نیز تا پایان سال جاری مشخص شود. نورصلی گفت: مقرر شده است برنامه زمان‌بندی دقیق پروژه‌های باقی‌مانده پرواز ۱ و پروژه‌های پرواز ۲ در جلسه هفته

جلسه افروز: در بخش مباحث داخلی، بنا بر درخواست اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، بار دیگر گزارشی درباره وضعیت راهانی ۴۹۰ هکتاری غرب سپاهان‌شهر ارائه شد و موضوع نحوه بازسازی و رفع مشکلات این بخش مورد بررسی قرار گرفت. نورصلی‌های‌ای‌امه داد: بر اساس مطالب مطرح‌شده، این امرانی هفت‌هفته‌ای اخیر و در قالب یک پرونده قضایی به شخص‌ی واگذار شده و پس از آن نیز موضوع تعلیق به خریدوفروش امرانی مطرح بوده است؛ از این رو، با توجه به گزارش ارائه‌شده در جلسه شورا و با توجه به جمع‌بندی مالی و اقتصادی شهرداری درباره سوز و آگاری‌ها، مقرر شد پیگیری شورای اسلامی شهر تا تعیین تکلیف قطعی و مشخص شدن نتیجه نپایه ادامه داشته باشد. وی تصریح کرد: در صورت ضرورت، رایزنی‌ها و پیگیری‌های لازم در تهران نیز انجام خواهد شد تا موضوع امرانی ۴۹۰ هکتاری غرب سپاهان‌شهر به نتیجه مشخص برسد. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در ادامه به بررسی روند اجرای پروژه‌های شهری اشاره کرد و گفت: کنترل پروژه‌های یکی دیگر از محوره‌ای اصلی جلسه کمیسیون تلفیق بود و در این

انرژی رویه‌رو است، ساخت و راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی در چهارمحال و بختیاری آن هم به همت اداره کل اوقاف و امور خیریه به این استان حرکتی بسیار مؤثر و مفید تلقی می‌شود. وی همچنین اظهار داشت: یک نیروگاه خورشیدی دیگر با ظرفیت ۱۰ مگاوات در مزاح وقفی «سنجرج» در ۵ کیلومتری روستای دستگرد امامزاده از توابع شهرستان قرخ‌شهر احداث و راه‌اندازی می‌شود.

امیری با اظهار این مطلب که هم‌اکنون بیش از ۱۸۰۰ موقوفه، ۲۴ هزار رقیه و بیش از ۱۰۰ امامزاده در سطح استان وجود دارد، گفت: سالانه ۲۰ تا ۵۰ رقیف جدید ثبت می‌شود و وی با اشاره به این که از ۴۰۰ سال پیش تاکنون نیکوکاران و خیراندیشان اموال و دارایی‌های خود را در چهارمحال و بختیاری وقف کرده‌اند، تصریح کرد: بزرگ‌ترین این وقف‌اان مابیکم مصصام بختیاری، سلیمان سلمان‌پور نقه‌ای و سید عبدالله موسوی ناغی هستند.

افصحان - خبرنگاران: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شهرداری اصفهان بیش از ۱۲ هزار واحد مسکونی آسیب‌دیده را بدون دریافت مابه‌ازای مالی بازسازی و به ساکنان تحویل داده است.

محمد نورصلی در تسعیر مباحث مطرح‌شده در جلسه کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان، از بازسازی بیش از ۱۲ هزار واحد مسکونی آسیب‌دیده در این شهر خبر داد و گفت: از مجموع بیش از ۱۲ هزار واحدی که در جریان جنگ دچار آسیب‌های جزئی تا کلی شده بودند، بیش از ۱۲ هزار واحد معادل ۹۴ درصد با اقدامات جهادی شهرداری اصفهان بازسازی و بدون دریافت مابه‌ازای مالی به مالکان و ساکنان تحویل شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: روند بازسازی این واحدها به‌صورت شبانه‌روزی دنبال شد و این اقدام توانسته است، رضایتمندی قابل‌توجهی در میان شهروندان ایجاد کند. وی با اشاره به دیدار موضوعات مطرح‌شده در این

افصحان - خبرنگاران: معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، معارف و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: برنامه نقش جوان با هدف تقویت نشاط، مهارت آموزی، هویت‌سازی و مشارکت جوانان در اصفهان اجرا می‌شود.

افصحان - خبرنگاران: معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، معارف و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: برنامه نقش جوان با هدف تقویت نشاط، مهارت آموزی، هویت‌سازی و مشارکت جوانان در اصفهان اجرا می‌شود. وی افزود: یکی از محوره‌های اصلی این برنامه به آموزش ارتقای مهارت‌های جوانان اختصاص دارد و دوره‌های فیلم‌برداری، تدوین، گرافیک دیزاین، موبایل گرافی، سواد رسانه‌ای، هوش مصنوعی و مکالمی در این بخش بر گزار می‌شود. معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان ادامه داد: در کنار این دوره‌ها، آموزش‌هایی با موضوع شکل مسئله، مهارت‌های اجتماعی، مدیریت زمان، پژوهش و مقاله‌نویسی و تفکر خلاق نیز در نظر گرفته شده و حدود ۵۰ نفر از جوانان شهر در این کلاس‌ها حضور دارند.

طرح ویژه صادرات گوشت مرغ خراسان رضوی نهائی شد

مشهد- خبرنگاران:

مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی گفت: در راستای مدیریت مازاد تولید و توسعه صادرات طرح جدیدی برای کشتار، انجماد و ذخیره‌سازی گوشت مرغ با رویکرد صادرات در استان اجرایی می‌شود. مساحت طی‌لپا در گفت‌وگو با (ایران‌آنلاین) در این طرح تولیدکنندگان در آرای صادرات محصولات، نهاده‌های مورد نیاز خود را با تسهیلات ویژه دریافت خواهند کرد. وی با اعلام آمادگی کامل برای عقد قراردادهای ذخیره‌سازی و صادرات گوشت مازاد تولید، اظهار کرد: با این‌س طرح وارد مرحله اجرایی جدیدی در مدیریت زنجیره تأمین پروتئین مرغ برای مردم می‌شود.

وی بیان کرد: این طرح با هدف تبدیل مازاد تولید به ارزآوری و مدیریت بهتر موجودی از طریق همکاری میان سازمان جهاد کشاورزی، شرکت تعاونی زنجیره مرغ گوشتی و دامپزشکی دنبال می‌شود.

علی‌نیا اظهار کرد: یکی از محوره‌های کلیدی این طرح حمایت از توان مالی تولیدکنندگان مرغ در بهارهای صادراتی است و بر اساس توافقنامه انجام شده، شرکت پشتیبانی امور دام ضمن نظارت بر فرایند تولید، نهاده‌های مورد نیاز تولیدکنندگان را به صورت متددار در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد.

مدیر شرکت پخش فراآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری: مردم ابتدا از کارت‌های بنزین شخصی خود استفاده کنند

شهرک- خبرنگاران:

مدیر شرکت پخش فراآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال وبختیاری از صاحبان خودروهای این استان خواست که در مرحله نخست از کارت‌های شخصی خود برای دریافت بنزین از جایگاه‌ها استفاده کنند. ساسان تیموری که در گفت‌وگو با خبرنگار اختصاصی با خبرنگاران گفت: در شهرکرد سخنی می‌گفت افزود: اما پس از اتمام سهمیه‌های شارژ شده در کارت شخصی خود می‌توانند از کارت‌های اژه که نزد جایگاه‌های بنزین هستند استفاده نمایند. وی اضافه کرد: مردم همین‌زمان طور که همواره حامی و حمایت‌تفکدهاخان خود در شرکت ملی پخش فراآورده‌های نفتی بودند باید توجه به شرایط حساس حاکم کشور نسبت به مدیریت مصرف در فراورده بنزین، گازوئیل و س‌ان‌جی (سوخت پاک) که ثروت ملی هستند به صورت بهینه اقدام کنند. وی عنوان کرد: از ۲۲ تینم سال گذشته تاکنون ۱۰ هزار کارت سوخت شخصی به صورت آتی صادر و به درخواست‌کنندگان تحویل شده است. وی همچنین گفت: در همین مدت ۲۷ میلیون مترکعب سوخت س‌ان‌جی در استان مصرف و نزدیک به همین مقدار لیت‌ر بنزین صرف‌جویی شده است.

تیموری سپس اظهار کرد: که در ۵ ماهه امسال ۱۲۰میلیون لیت‌ر گازوئیل در بخش‌های حمل‌ونقل عمومی، صنعت، معدن، کشاورزی، پروژه‌های عمرانی و ادارات - توزیع شده است. مدیر مسئول بخش فراآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال وبختیاری در این مراسم به تأکید بر اهمیت بهره‌وری از ظرفیت بقاع متبرکه که در مسیر توسعه شهرستان، عنوان کرد: سرمایه‌گذاری و اجرای طرح‌های عمرانی و خدماتی در جوار بقاع متبرکه که می‌تواند ضمن تقویت زیرساخت‌های منطقه، به رونق اقتصادی و افزایش رفاه مردم نیز کمک کند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان جحت‌الاسلام اسماعیل تدینی نیز در این مراسم با اشاره به ظرفیت‌های موجود در بقاع متبرکه که بر ضرورت استفاده از این ظرفیت‌ها برای ارائه خدمات بهر بهر و زائران و مردم منطقه و همچنین ایجاد زمینه‌های مناسب برای فعالیت‌های اقتصادی و خدماتی تأکید کرد.

این پروژه در راستای توسعه فضای خدماتی و تجاری بقعه متبرکه که سیدمحمد تبر کشی و با اکتا به ظرفیت سرمایه‌گذاری خاص و وارد مرحله اجرایی شد.

آیین کلنگ‌زنی مرکز تجاری و خدماتی بقعه متبرکه که سیدمحمد تبرکش نیز در تالش با حضور فرماندار تالش و مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان برگزار شد. این پروژه با هدف توسعه زیرساخت‌های خدماتی و تجاری پیرامون بقعه متبرکه و با مشارکت بخش خصوصی اجرایی می‌شود. وی افزود: ۲۷ مترمربع و با پیش‌بینی ۶۶ باب مغازه احداث خواهد شد. اعتبار پیش‌بینی‌شده برای اجرای این پروژه بالغ بر ۱۴۵ میلیارد ریال اعلام شده است. فرماندار تالش در این مراسم به تأکید بر اهمیت بهره‌وری از ظرفیت بقاع متبرکه که در مسیر توسعه شهرستان، عنوان کرد: سرمایه‌گذاری و اجرای طرح‌های عمرانی و خدماتی در جوار بقاع متبرکه که می‌تواند ضمن تقویت زیرساخت‌های منطقه، به رونق اقتصادی و افزایش رفاه مردم نیز کمک کند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان جحت‌الاسلام اسماعیل تدینی نیز در این مراسم با اشاره به ظرفیت‌های موجود در بقاع متبرکه که بر ضرورت استفاده از این ظرفیت‌ها برای ارائه خدمات بهر بهر و زائران و مردم منطقه و همچنین ایجاد زمینه‌های مناسب برای فعالیت‌های اقتصادی و خدماتی تأکید کرد.

این پروژه در راستای توسعه فضای خدماتی و تجاری بقعه متبرکه که سیدمحمد تبر کشی و با اکتا به ظرفیت سرمایه‌گذاری خاص و وارد مرحله اجرایی شد.

صفحه ۹

یکشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۵

۲۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۲۲۷

بخش نخست

گیر کردن آمریکا و ترامپ در تنگه هرمز را باید صورت غیبت‌یافته تحلیل‌های کارشناسی درباره تغییر نظم جهانی و سقوط آمریکااز جایگاه ابرقدرتی خویش دانست. در واقع تحولات امروز جهان، تصدیقی بر سخن تحلیلگرانی است که طی دهه‌های اخیر از جهان پس‌امریکایی سخن گفته و به واقعی بودن آن اشاره کرده‌اند.

درگیری‌ها با تضمین جریان آزاد تجارت در سراسر جهان ندارند. نویسنده برای اثبات این ادعا به جنگ ایران اشاره می‌کند و نکته‌ای را مطرح می‌کند که برای ارزیابی جایگاه آمریکا در نظم جهانی اهمیت ویژه‌ای دارد. آمریکا حتی نتوانست تنگه هرمز را پس از بسته شدن آن توسط ایران بازگشایی کند؛ آن هم در شرایطی که ایران از نظر نظامی به‌شدت تحت فشار قرار گرفته بود.

تحلیلگر افراز قرن تنگه هرمز را بخشی از یک تحول بزرگ‌تر می‌داند: انتقال قدرت از توان نظامی صرف به کنترل گلوگاه‌ها و در ادامه می‌نویسد: در جهان جدید، قدرت فقط با تعداد ناوهای هواپیمابر، جنگنده‌ها یا اندازه اقتصاد سنجیده نمی‌شود؛ بلکه کشوری قدرتمندتر است که بتواند مسیرهای حیاتی انرژی، فناوری، تجارت و تأمین کالا را کنترل یا مختل کند. واقعیت این است که پایداری عظیم ملت بزرگ ایران در جریان جنگ تجاوزکارانه آمریکا و اسرائیل، ارزیابی تحلیلگران و دولتمردان جهان نسبت به توان واقعی غرب را با چالش جدی روبرو کرده است. تلنگری که به‌مراتب بزرگ‌تر از شوک جنگ اوکراین بوده و به گمانه‌های تغییر

یک کارشناس مسائل سیاسی: تنهایی عجیب آمریکا در سطوح سیاسی و افکار عمومی طی جنگ تجاوزکارانه علیه ایران عزیز و مقتدر اکنون باید تعجب مدیر اندیشکده «شورای اروپا در امور روابط خارجی» را به حد اعلا رسانده باشد! خاصه آنکه همه اینها با فحاشی‌های روزانه و تمام‌ناشدنی دونالد ترامپ به اروپا، ناتو و دیگر متحدان آمریکا به دلیل همراهی نکردن آنها با آمریکا در باز کردن تنگه هرمز همراه شده است. خوب یا بد، واقعیت همین است که دوران تسلط غرب بر دنیا به پایان خود نزدیک شده و دیگران، همچون گذشته خود را موظف و مکلف به رفتار بر اساس خوشامد اربابان غربی نمی‌دانند؛ حتی اگر آن ارباب، اسمش آمریکا باشد.

نظم جهانی طی دهه‌های اخیر، صورت عینی یخ‌شدنی است. عدم درک این موقعیت تاریخی و بی‌ارزش تلقی کردن موقوفه استراتژیک ایران در کنار تولید آمیخته تنگه هرمز، می‌تواند صدمات جبران‌ناپذیری بر بدنه منافع ملی کشورمان در پی داشته باشد. علی‌اکبر عباسی، کارشناس مسائل سیاسی، در همین زمینه به گزارشگر کیهان می‌گوید: «حرف زدن از معامله تنگه هرمز با مسائلی است که برای تحریم‌های غرب، رسایی خطرات و ناخبردانه است که می‌تواند دشمن را برای تسلط کامل بر کل ایران به طمع بیندازد. در پیش گرفتن چنین رویکردی می‌تواند مجدداً دشمن را دچار خطای محاسباتی کرده، رؤیای شکست و فروپاشی کامل ایران را در ذهن او بریزد. باید ایران اکنون در موقعیتی است که می‌تواند با در اختیار داشتن تنگه هرمز هر نوع تحریمی را با اعمال فشار بر تحریم‌کنندگان در گلوگاه تنگه هرمز خنثی کند. کدام عقل سلیم می‌تواند که با وجود با‌بعدی‌های تاریخی و مکرر غرب، ایران باید این امتیاز نقدی را به وعده‌های نسبیه غرب بفروشد و در آن صورت، چه تضمینی برای عدم حمله مجدد آنها به کشور عزیزمان وجود دارد؟»

حفظ آن ندارد. نویسنده این تحلیل، برای توصیف وضعیت کنونی از استعاره‌ای برگرفته از بازار مسکن چین استفاده می‌کند. او به ساختمان‌های نیمه‌کاره و رهاشده‌ای اشاره می‌کند که پس از بحران مسکن چین، برخی شهروندان ناچار شدند در آنها مسکن کنند و با استفاده از امکانات باقی‌مانده، راهی برای ادامه زندگی پیدا کنند. چنین‌ها این ساختمان‌ها را «لان‌وی لو» یا «ساختمان‌های دوفاقد» می‌نامند؛ پروژه‌هایی که زمانی قرار بود به سرانجام برسند، اما در میانه راه متوقف شدند. به اعتقاد لئونارد، نظم بین‌المللی تحت رهبری آمریکا نیز اکنون به چنین وضعیتی رسیده است.

وی معتقد است که این نظم هیچ‌گاه به‌طور کامل از سوی چین و روسیه پذیرفته نشد و قدرت‌های متوسط نیز به‌تدریج نسبت به آن ناراضی شدند. مهم‌تر از همه، مردم آمریکا نیز دیگر علاقه‌ای به تأمین هزینه‌های نقش جهانی کشورشان ندارند و در شرایطی که وا‌اشنگتن عقب می‌نشیند، قدرت دیگری نیز بس‌رای برعهده گرفتن این نقش ادعا نمی‌نماید.

نقطه کلونی تحلیل نویسنده مقاله، بر این گزاره قرار گرفته است که وا‌اشنگتن دیگر توان جلوگیری از همه

یارانه برق متخلفان در کشور یک سال قطع می‌شود؛

برخورد قاطع با سوداگران انرژی

شهرک- خبرنگاران کیهان مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال وبختیاری گفت: براساس سازوکار ابلاغی وزارت نیرو، استفاده‌کنندگان غیرمجاز از شبکه برق، از جمله استیخراج‌کنندگان غیرمجاز رزمزار، دستکاری‌کنندگان کنتور، استفاده‌کنندگان از اینجاشبای غیرمجاز و مصرف‌کنندگان برق خارج از مجوز، علاوه بر جرایمی که در قانون لحاظ شده، به مدت یک سال از بارانه انرژی محروم می‌شوند.

مجید فرهاد افروز: بهای برق صرفی این مشترکان، پس از تشخیص تخلف، به مدت یک سال بر مبنای تعرفه آزاد حاسبیه و دریافت خواهد شد. وی اضافه کرد: هدف از این اقدام، عدالت در توزیع انرژی، صیانت از حقوق مردم و مشترکان قانونمند و پایداری شبکه برق و برخورد قاطع با سوداگران انرژی است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان:

وظیفه و ادبیم که به تمام خبرنگاران ادای احترام کنیم
افصحان - خبرنگاران: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان با بیان اینکه خبرنگاری از جمله مشاغل بسیار سختی است که کمتر دیده می‌شود، گفت: هدف به خبرنگارانی که چنین شغل و عشق سختی را انتخاب کرده‌اند، تبریک می‌گویم و وظیفه خود می‌دانیم که به تمام آن‌ها ادای احترام کنیم.

سیدهدی سیددین‌نیا در آیین نکوداشت «روایان امید» که در باغ‌هوزه هاپلستون برگزار شد، اظهار کرد: خبرنگاری از جمله مشاغل بسیار سختی است که کمتر دیده می‌شود؛ خبرنگاران همچون بسیاری از افرادی که پشت دوربین و صحنه فعالیت می‌کنند، کمتر دیده می‌شوند، اما زحمات و قلم آن‌ها در بیان حقایق و مسائل جامعه اثرگذار است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان عنوان کرد: پس از دستور استناد اصفهان، جلسات کمیته با حضور آقای درویشی و جمعی از فعالان و پیشکسوتان حوزه مطبوعات برگزار شد و تصمیمات خوبی در این جلسات اتخاذ شده است.

سیددین‌نیا ادامه داد: حوزه مسکن خبرنگاران به‌طور جدی پیگیر مشکلات موجود در ثبت‌نام‌ها بوده که این مسائل طرفه‌ای در چهارمحال و بختیاری اصفهان نیز موضوع را پیگیری کردند تا مسئله ثبت‌نام و واگذاری‌ها در سال جاری به نتیجه برسد.

وی خاطرنشان کرد: طرح بسیار خوبی نیز در حال آماده‌سازی است که به‌صورت مرحله‌ای اجرا خواهد شد و در نهایت تا ۵۰ خدمت به اهالی فرهنگ، هنر و رسانه استان ارائه می‌شود.

سیددین‌نیا در آیین اقبال اظهار کرد: در صندوق اعتباری هنر ۴۲۷ نفر خیرینکار هستند، این تعداد خیرینکار با توجه به مجموع اعضای صندوق است، رقم پائینی است.

تعمیر ۱۰ فیدر بحرانی
شیراز-خبرنگاران کیهان: مهدی راز خف‌ری، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق استان فارس گفت: در قالب طرح سامان (سازماندهی اقدامات ملی امور نگهداشت)، با پایان شهریورماه سال جاری تعمیرات تعداد ۱۰ فیدر بحرانی در سطح استان انجام خواهد شد. راز خف‌ری، شناسایی نقاط ضعف شبکه، اصلاح تجهیزات فرسوده و به‌سازی شبکه به‌ویژه در شرایط گرم مصرف خواهد داشت. وی یادآورشد: در پی ابلاغ شرکت توزیع تأمین برق خصوصی اجرای طرح ملی «سامان» با رویکرد افزایش قابلیت اطمینان شبکه‌های توزیع برق جهت عبور موفق از یک بار سال ۱۴۰۵ و کاهش خاموشی‌های برنامه، فیدرهای ۲۰ کیلوولت شهرستان‌های خرمیبد، اقلید، بوانات، استهبان، نیز از سوی معاونت بهره‌برداری و دیسپاچینگ ضمن بررسی و تجزیه و تحلیل شاخص‌های بهره‌برداری انتخاب گردید.